
Muzika të bën të lumtur. Bëni muzikë sa më tepër! 

 

 

Dëshironi të këndoni, individualisht apo në kor? Endrra juaj është të mësoni një 

instrument, të luani në një grup apo në një orkestër?  

A dëshironi t'i jepni mundësi fëmijës tuaj të marrë mësime muzike? 

Në shkollën e muzikës të gjithë mund të mësojnë 

muzikë. 

 

Rreth 400 shkolla muzikore të integruara në Shoqatën e Shkollave të Muzikës Zvicër 

VMS ofrojnë mësime muzike në të gjitha stilet - nga muzika klasike te rock, pop dhe 

jazz te muzika popullore nga e gjithë bota. Informohuni në vendin tuaj për shkollën 

muzikore dhe zgjedhjen e madhe të instrumenteve muzikore dhe llojllojshmërine e 

ofertës mësimore. 

Këtu mund të gjeni listën e të gjitha shkollave muzikore VMS zvicerane këtu: 

www.musikschule.ch/de/musikschule/musiklernen 

 

http://www.musikschule.ch/de/musikschule/musiklernen


Si mund të përmbushet dëshira për të mësuar muzikë për 

veten tuaj? 

• Gjeni një shkollë muzike në komunen tuaj  

• Kontaktoni shkollën e muzikës  

• Gjeni një ofertë të përshtatshme  

Këtu mund ta gjeni shkollën e muzikës VMS në zonën tuaj  

 

Çfarë ofrojnë shkollat e muzikës? 

• Edukimi muzikor  

• Diversiteti Kulturor 

• Stile të ndryshme të muzikës 

• Oferta individuale 

• Profesionalitet të lartë 

në orët e instrumenteve dhe të këndimit, në një ansambël, në një kor, për fëmijë, 

adoleshentë dhe të rritur. 

 

Çfarë promovohet përmes mësimeve të muzikës? 

• Kreativiteti 

• Kuptim të përbashkët 

• Vet-iniciativa 

• Vetëbesimi 

 

https://www.verband-musikschulen.ch/de/musikschule/musikschule-suchen

